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EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Л/LA «Põllumajandusliku tootmiskoondise põhimääruse» kinnitamise 
104 kohta

Väljavõte:
Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 7. detsembri 1978. a. määru

sele nr. 1009 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 

võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu
7. detsembri 1978. a. määrusega nr. 1009:

1) õn kinnitatud juurdelisatud «Põllumajandusliku tootmiskoondise 
põhimäärus».

Õn kehtestatud, et nimetatud põhimäärus laieneb põllumajanduslikele 
tootmiskoondistele, olenemata nende ametkondlikust kuuluvusest.

Õn antud õigus määrata kehtiva seadusandluse alusel vajaduse korral 
kindlaks nimetatud põhimääruse põllumajanduslike tootmiskoondiste suh
tes rakendamise iseärasused:

liiduvabariikide liidulis-vabariiklike ministeeriumide ja keskasutuste 
süsteemi koondiste osas — liiduvabariikide ministrite nõukogudel kooskõ
lastatult vastava NSV Liidu ministeeriumi või keskasutusega;

vahetult NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele alluvate koon
diste osas — NSV Liidu vastavatel ministeeriumidel või keskasutustel;

2) õn NSV Liidu Riiklikule Põllumajanduse Tootmistehnika Komiteele 
pandud põllumajanduslike tootmiskoondiste varustamine põllumajandusli
kuks tootmiseks, ehituseks ja muuks majandustegevuseks vajalike mate- 
riaal-tehniliste vahenditega kolhoosidele, sovhoosidele ning teistele põllu- 
majandusettevõtetele ja -organisatsioonidele kehtestatud korras, samuti 
masina-, traktori- ja autopargi remont ja tehniline hooldus, loomakasvatus- 
kompleksides, linnuvabrikutes, farmides ja koondiste muudel objektidel 
tootmisprotsesside mehhaniseerimise, elektrifitseerimise ja automatiseeri
mise vahendite monteerimine, seadistamine, remont ja tehniline hooldus 
ning koondiste tootmistehnilisel teenindamisel mehhaniseerimis-, trans
pordi ja muude tööde tegemine lepingute alusel;

3) õn kehtestatud, et põllumajanduslike tootmiskoondiste ehitatavate, 
laiendatavate ja rekonstrueeritavate tootmis- ja mittetootmisobjektide ning 
rajatiste komplekteerimine seadmete, armatuuri, riistade, automatiseerimis- 
ja sidevahendite, kaabli ja muuga, samuti nende varustamine masinate ja 
seadmete tehnoloogiliste komplektide ja spetsialiseeritud transpordivahen
ditega toimub korras, mille NSVL Plaanikomitee ja NSVL Varustamise 
Komitee õn kehtestanud majanditevahelistele ning agraartööstuslikele ette
võtetele ja koondistele;

4) et laiendada ja tugevdada põllumajanduslike tootmiskoondiste 
majandussidemeid nende ministeeriumide ja keskasutuste ettevõtete ja 
organisatsioonidega, kes teenindavad põllumajanduslikku tootmist, varu
vad, säilitavad ja töötlevad põllumajandussaadusi, ning et koordineerida



jõupingutusi tootmis-, sotsiaal-majanduslike ning kultuuri- ja olmeküsi- 
muste lahendamisel, õn kehtestatud, et nimetatud ettevõtted ja organisat
sioonid võivad võtta lepingute alusel osa põllumajanduslike tootmiskoon
diste tegevusest (kuulumata seejuures nendesse koondistesse);

6) õn NSV Liidu ministeeriumidel ja keskasutustel ning liiduvabarii
kide ministrite nõukogudel lubatud tõsta põllumajandusliku tootmiskoon
dise peaettevõtte haldusaparaadi nende juhtivate töötajate ja spetsialistide 
ametipalku, kes täidavad oma ametikohustusi kogu koondise ulatuses ja 
kelle palk määratakse kindlaks olenevalt töötasustamise grupist, 10—15 
protsenti võrreldes palkadega, mida näeb ette sovhooside ja teiste I grupi 
riiklike põllumajandusettevõtete juhtivate töötajate ja spetsialistide ameti
palkade skeem, kui selle grupi ettevõtetele ettenähtud näitajad ületatakse 
kogu koondise osas vähemalt kahekordselt.

Õn kehtestatud, et koondistes, kellele õn kinnitatud plaaniline palga
fond, tõstetakse ametipalku selle fondi piires;

9) õn NSVL Rahandusministeeriumile ja NSVL SKV-le tehtud üles
andeks kehtestada NSVL Põllumajanduse Ministeeriumi osavõtul põllu
majanduslikele tootmiskoondistele nende raamatupidamis- ja statistiliste 
aruannete mahud ja esitamise kord;

10) õn kehtestatud, et põllumajanduslike tootmiskoondiste statistiline 
aruandlus tsentraliseeritakse NSVL SKV organites NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu 20. juuni 1958. a. määruses nr. 658 (NSVL MK 1958, nr. 12, art. 93) 
(Eesti NSV Ministrite Nõukogu 9. juuli 1958. a. määrus nr. 241 — ENSV 
Teataja 1958, nr. 9, art. 148) ettenähtud korras;

11) õn tunnistatud otstarbekaks vabastada põllumajanduslikud toot
miskoondised ja majanditevahelised põllumajandusettevõtted (organisat
sioonid) hoonemaksust ja maarendist.

Õn otsustatud esitada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumile vastava 
seadluse eelnõu.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 31. jaanuaril 1979. Nr. 44.

Tõlge Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

7. detsembri 1978. a. määrusega nr. 1009

Põllumaj andusliku tootmiskoondise 
põhimäärus

I. Üldsätted
1. Põllumajanduslik tootmiskoondis õn ühtne tootmis- ja majandus- 

kompleks, kelle tegevus toimub tootmise spetsialiseerimise, kontsentreeri
mise, koopereerimise ning mitmete tootmis- ja majandusfunktsioonide ja 
-ressursside tsentraliseerimise alusel nimetatud tegevuse maksimaalse efek
tiivsuse saavutamiseks.



Koondisse kuuluvad vabatahtlikkuse alusel kolhoosid, sovhoosid, ma
janditevahelised ettevõtted (organisatsioonid), põllumajandussaadusi tööt
levad ettevõtted, autotranspordi- ja teised riiklikud ning kooperatiivsed 
ettevõtted ja organisatsioonid (kogu nende tegevuse osas).

Koondisse võivad kuuluda kas ainult kolhoosid, kolhoosidevahelised 
ettevõtted (organisatsioonid) ning teised kooperatiivsed ettevõtted ja orga
nisatsioonid, ainult sovhoosid ja teised riiklikud ettevõtted ja organisat
sioonid või ühel ja samal ajal nii kolhoosid, sovhoosid kui kä teised riikli
kud ja kooperatiivsed ettevõtted ja organisatsioonid.

2. Põllumajanduslikud tootmiskoondised võivad olla:
harukondlikud, mis moodustatakse majandite teatud toodangule spet

sialiseerumise alusel ühe või mitme administratiivse rajooni, oblasti, krai 
või vabariigi piires;

territoriaalsed, mis moodustatakse tavaliselt administratiivse piirkonna 
piires mitut liiki kaubatoodangut valmistatavate majandite baasil, samuti 
mõne spetsialiseeritud majandi baasil.

3. Põllumajanduslik tootmiskoondis moodustatakse korras, mille 
kehtestavad liiduvabariikide ministrite nõukogud kooskõlastatult NSV 
Liidu huvitatud liidulis-vabariiklike ministeeriumidega. Koondis, mis moo
dustatakse vahetult NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele alluvate 
ettevõtete ja organisatsioonide baasil, moodustatakse vastava NSV Liidu 
ministeeriumi või keskasutuse otsusel.

Seejuures astuvad kolhoosid koondisse kolhoosnikute üldkoosoleku 
(volinike koosoleku) otsusel.

Teised kooperatiivsed ettevõtted ja organisatsioonid teevad koondisse 
astumise otsuse vastavalt oma põhikirjale (põhimäärusele). Majanditevahe
lised ettevõtted (organisatsioonid) astuvad koondisse oma osanikmajandite 
volitatud esindajate koosoleku otsusel, sovhoosid ning teised riiklikud 
ettevõtted ja organisatsioonid kõrgemalseisva organi nõusolekul.

Enne põllumajandusliku tootmiskoondise moodustamist õpivad huvi
tatud ettevõtted ja organisatsioonid majandusorganite ja teadusliku uuri
mise asutuste kaasabil igakülgselt tundma moodustatava koondise organi
seerimise ja tegevusega seotud küsimusi, sealhulgas koondise ettevõtete ja 
organisatsioonide koosseisu, koondise tootmisalast spetsialisatsiooni ja 
tootmisvõimsusi, arvestades rajooni, oblasti, krai või vabariigi majandus
liku ja sotsiaalse arengu perspektiivplaani.

4. Põllumajandusliku tootmiskoondise peaülesanded õn:
põllumajandussaaduste tootmise ja riigile müügi suurendamine, põllu

majandussaaduste kokkuostu riiklike plaanide ja kontraheerimislepingute, 
kasumiülesannete ja riikliku plaani teiste näitajate täitmine, maksete kand
mine riigieelarvesse, pankade ja hankijate ning koondisse kuuluvate kõigi 
ettevõtete ja organisatsioonide vaheliste õigeaegsete arvelduste tagamine;

põllumajandussaaduste kadude vältimine, nende hoidmise ja veo 
parandamine, põllumajandusliku tooraine töötlemise edasiarendamine;

tööviljakuse ja tootmise efektiivsuse igakülgne tõstmine, toodangu 
kvaliteedi parandamine ja omahinna alandamine;

tootmise majanduslikult põhjendatud spetsialiseerimise ja kontsentree
rimise tagamine koondise ettevõtetes ja organisatsioonides, iga koondisse 
kuuluva ettevõtte ja organisatsiooni tootmisressursside ja võimaluste efek
tiivsem kasutamine;



optimaalsete plaanide väljatöötamine, koondisse kuuluvate kolhooside, 
sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide plaanipärase arengu 
tagamine, nende arengu majanduslike tingimuste ühtlustamine ning ette
võtete ja organisatsioonide koondisesiseste vastastikuste suhete täiusta
mine;

teaduse ja tehnika saavutuste ning eesrindlike kogemuste laialdane 
kasutamine põllumajandusliku tootmise tehnoloogias ja korralduses;

maa, põhifondide ning materjali-, finants- ja tööjõuressursside efek
tiivse kasutamise tagamine;

kapitaalmahutuste ratsionaalne kasutamine ja nende efektiivsuse 
suurendamine, ehitustähtaegade lühendamine ja ehitusmaksumuse alanda
mine, kapitaalehituse, põhifondide ja tootmisvõimsuste käikuandmise 
ülesannete õigeaegse täitmise tagamine ning tootmisvõimsuste täielik 
ärakasutamine;

planeerimise, juhtimise ja isemajandamise täiustamine, töö ja tootmise 
teadusliku korralduse juurutamine;

koondise kollektiivide sotsiaalse arengu abinõude väljatöötamine ja 
ellurakendamine;

töötajate kultuuri-, olme- ja korteritingimuste parandamine, kõige 
soodsamate ja ohutumate töötingimuste loomine;

heade tootmis- ja majanduslike näitajate saavutamiseks peetava sot
sialistliku võistluse igakülgne arendamine, tootmise juhtimisest töötajate 
laialdase osavõtu tagamine;

kõigi vajalike keskkonnakaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasuta
mise abinõude rakendamine.

5. Põllumajanduslikku tootmiskoondisse kuuluvad kolhoosid, sovhoo
sid ning teised ettevõtted ja organisatsioonid säilitavad oma majandusliku 
iseseisvuse ja juriidilise isiku õigused. Seejuures juhinduvad sovhoosid 
ning teised riiklikud ettevõtted ja organisatsioonid, kellele laieneb «Sot
sialistliku riikliku tootmisettevõtte põhimäärus» või mõni muu kehtestatud 
korras kinnitatud vastavat liiki ettevõtte või organisatsiooni põhimäärus, 
vastavast põhimäärusest; kolhoosid juhinduvad «Kolhoosi näidispõhikir- 
jast» ja vastavate kolhooside põhikirjadest, teised kooperatiivsed ettevõt
ted ja organisatsioonid aga vastavatest põhikirjadest (põhimäärustest).

Koondisse kuuluvatel kolhoosidel, sovhoosidel ning teistel ettevõtetel 
ja organisatsioonidel õn käesolevas põhimääruses ettenähtud õigused ja 
kohustused.

6. Põllumajanduslik tootmiskoondis tsentraliseerib kas täielikult või 
osaliselt koondisse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide mõningaid 
tootmis- ja majandusfunktsioone (tõuaretust, seemnekasvatust, agrokee- 
miateenindust jms.).

Nimetatud funktsioonide tsentraliseeritud täitmise võib seejuures 
panna koondisele, aga kä koondisse kuuluvatele kolhoosidele, sovhoosi
dele ning teistele ettevõtetele ja organisatsioonidele, kes õn sel juhul 
koondise teiste ettevõtete ja organisatsioonide ees varaliselt vastutavad 
sellega seotud kohustuste täitmata jätmise või nõuetele mittevastava täit
mise eest kehtiva seadusandlusega või sõlmitud lepingutega ettenähtud 
alustel.



7. Põllumajanduslik tootmiskoondis, kasutades oma operatiivsesse 
haldusse või kasutusse kinnistatud vara, tegutseb tootmis- ja majandusalal 
plaani järgi isemajandamise alusel, täidab talle pandud kohustusi, kannab 
vastutust ja kasutab õigusi, mis õn seotud nimetatud tegevusega, tal õn 
iseseisev bilanss ning ta õn juriidiline isik.

8. Põllumajanduslikul tootmiskoondisel õn põhikiri, mille kinnitab 
kõrgemalseisev organ.

Koondise põhikiri peab sisaldama:
koondise nime ja asukoha (postiaadressi) ning koondise kontode rek

visiidid pangaasutustes;
selle organi nime, kellele koondis vahetult allub (kõrgemalseisev 

organ);
koondise tegevuse objekti ja eesmärgi;
märkme selle kohta, et koondisel õn põhikirjafond;
märkme selle kohta, et koondis tegutseb käesoleva põhimääruse alusel 

ja õn juriidiline isik;
koondisse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja 

organisatsioonide loetelu koos igaühe asukohaga, nende kontode rekvisii
did pangaasutustes ning koondise peaettevõtte nime.

Põhikiri võib sisaldada kä teisi sätteid, mis ei ole vastuolus kehtiva 
seadusandlusega ning õn seotud koondise tegevuse iseärasustega.

Koondis saab oma tootmis- ja majandustegevusega seotud õigused ja 
kohustused ning õn juriidiline isik põhikirja kinnitamise päevast.

9. Ülesandeid ja juhiseid, mis õn seotud põllumajandusliku tootmis
koondise ning sellesse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ette
võtete ja organisatsioonide tegevusega, saavad kõrgemalseisvad organid 
anda ainult koondisele, välja arvatud kehtivas seadusandluses ettenähtud 
juhud.

10. Põllumajanduslik tootmiskoondis juhindub oma tegevuses 
NSV Liidu ja liiduvabariigi kehtivast seadusandlusest, sealhulgas käesole
vast põhimäärusest ning vastava koondise põhikirjast, peab rangelt kinni 
sotsialistlikust seaduslikkusest ja riiklikust distsipliinist.

II. Põllumajandusliku tootmiskoondise juhtimine

11. Põllumajanduslikku tootmiskoondist juhib koondise nõukogu, 
mille koosseisu kuuluvad ametikoha poolest koondise esimees (peadirek
tor), tema asetäitjad, kolhoosiesimehed, sovhoosidirektorid ning koondisse 
kuuluvate teiste ettevõtete ja organisatsioonide juhtijad ja koondise ühis
kondlike organisatsioonide esindajad.

Nõukogu esimees õn koondise esimees (peadirektor).
Nõukogu tööst kaasatakse osa võtma koondise haldusaparaadi ja 

koondisse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide spetsialiste ning toot- 
miseesrindlasi.

12. Põllumajandusliku tootmiskoondise nõukogu:
kinnitab koondise tootmise spetsialiseerimise, kontsentreerimise ja 

koopereerimise abinõusid;



määrab koondisse kuuluvatele kolhoosidele, sovhoosidele ning teistele 
ettevõtetele ja organisatsioonidele kindlaks põllumajandussaaduste riikliku 
kokkuostu plaanid;

kinnitab vastavalt kehtivale seadusandlusele koondisse kuuluvatele 
ettevõtetele ja organisatsioonidele perspektiiv- ja aastaplaanide näitajad;

kinnitab vastavalt talle kehtestatud plaaniülesannetele koondise 
arengu perspektiiv- ja aastaplaanid ning koondise aastaaruanded;

soovitab ettenähtud korras kinnitamiseks nende põllumajandus- ja 
rruude saaduste arvestushindade projekte, mida kolhoosid, sovhoosid ning 
ieised ettevõtted ja organisatsioonid annavad üle koondise piires; 

kinnitab mõningate tööde ja teenuste koondisesisesed tariifid; 
lahendab koondisse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide nõus

olekul koondises mõningate tootmis- ja majandusfunktsioonide tsentrali
seeritud täitmise küsimusi;

määrab koondisse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ette
võtete ja organisatsioonide (arvestades nende spetsialiseerumist, rentaab
luse taset ja teisi tingimusi) nõusolekul kindlaks koondise tsentraliseeri
tud fondide ja reservide moodustamiseks suunatavate vahendite suuruse 
ning nimetatud fondide ja reservide kasutamise korra.

Nimetatud küsimuste lahendamine kuulub ainuüksi nõukogu päde
vusse. Peale selle arutab koondise nõukogu:

koondisse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja 
organisatsioonide poolt riigile põllumajandussaaduste müügi plaanide ning 
teiste plaaninäitajate täitmise tagamist;

töö ja tootmise teadusliku korralduse juurutamist, juhtimise, organi
satsioonilise struktuuri ja isemajandamise, töö normeerimise, töötasusta
mise ning materiaalse ja moraalse stimuleerimise vormide ja süsteemide 
täiustamist;

sotsialistliku võistluse organiseerimist ja edasiarendamist, eesrindlike 
kogemuste tundmaõppimist ja levitamist, töötajate loomingulise aktiivsuse 
tõstmise progressiivsete vormide ja meetodite juurutamist;

kapitaalmahutuste efektiivsuse suurendamist, ehitustähtaegade lühen
damist ja ehitusmaksumuse vähendamist, projektvõimsuste evitamise kii
rendamist;

koondisse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja 
organisatsioonide tootmis- ja finantstegevust;

koondise haldusaparaadi struktuuri ja arvulist koosseisu koos selle 
ülalpidamiskulude eelarvega;

kaadri valikut ja kasutamist; 
töötingimuste ja ohutustehnika seisukorda.
Koondise nõukogu võib arutada ja lahendada kä teisi koondise tege

vusse puutuvaid küsimusi.
13. Põllumajandusliku tootmiskoondise nõukogu koosolekuid kutsu

takse kokku vastavalt vajadusele, kuid mitte harvemini kui üks kord kvar
talis, erakorralisi koosolekuid aga vähemalt nõukogu Vs liikmete nõudmi
sel. Koosolek õn otsustusvõimeline, kui kohal õn vähemalt nõukogu 3A 
liikmeist. Otsused võetakse vastu lihthäälteenamusega ning need õn kohus
tuslikud koondise administratsioonile ning koondisse kuuluvatele ettevõte
tele ja organisatsioonidele.



14. Põllumajandusliku tootmiskoondise tegevust juhib koondise esi
mees (peadirektor), kes tagab koondise nõukogu otsuste täitmise ja kannab 
isiklikku vastutust koondise seisukorra ja tegevuse eest.

15. Põllumajandusliku tootmiskoondise eriharude ja tegevuse organi
satsioonilist ja tehnilist juhtimist teostab koondise nõukogu kehtestatud 
korras vastuvõetud otsuste alusel peaettevõtte haldusaparaat. Mõningatel 
juhtudel võib selleks otstarbeks moodustada eraldiseisva haldusaparaadi.

Koondistes, kuhu kuuluvad ainult sovhoosid ning teised riiklikud ette
võtted ja organisatsioonid, ning koondistes, kuhu kuuluvad sovhoosid, kol
hoosid ning teised riiklikud ja kooperatiivsed ettevõtted ja organisatsioo
nid, moodustatakse eraldiseisev haldusaparaat korras, mille määravad 
kindlaks liiduvabariikide ministrite nõukogud kooskõlastatult NSV Liidu 
huvitatud liidulis-vabariiklike ministeeriumidega, liidulise alluvusega 
koondistes aga NSV Liidu ministeeriumide või keskasutuste loal ning neile 
haldusaparaadi ülalpidamiseks ettenähtud piirassigneeringute ja samaks 
otstarbeks kolhooside poolt eraldatavate vahendite piires.

16. Põllumajandusliku tootmiskoondise esimeheks (peadirektoriks) õn 
peaettevõtte direktor (esimees). Eraldiseisva haldusaparaadiga koondistes 
valib koondise esimehe (peadirektori) koondise nõukogu.

Koondise esimehe (peadirektori) kinnitab kõrgemalseisev organ.
17. Põllumajandusliku tootmiskoondise esimees (peadirektor):
käsutab vastavalt kehtivale seadusandlusele ja käesolevale põhimää

rusele koondisele kinnistatud vara;
sõlmib lepinguid ja avab NSVL Riigipanga (NSVL Ehituspanga) asutus

tes koondise arveldus- ja muid kontosid;
tegutseb koondise nimel volituseta, esindab selle huve kõigis ettevõte

tes, asutustes ja organisatsioonides ning kohtu- ja arbitraažiorganeis ja 
annab volitusi (sealhulgas edasivolitamise õigusega);

annab oma pädevuse piires käskkirju ja korraldusi koondise ulatuses;
määrab kindlaks oma asetäitjate ning koondise haldusaparaadi teiste 

juhtivate töötajate ja spetsialistide võimupiirid ja ametikohustused;
vastavalt kehtivale seadusandlusele võtab ettenähtud nomenklatuuri 

piires tööle ja vallandab koondise haldusaparaadi töötajaid ning koondisse 
kuuluvate riiklike ettevõtete ja organisatsioonide töötajaid, rakendab 
nende suhtes ergutusabinõusid ja määrab karistusi.

18. Põllumajandusliku tootmiskoondise esimehe (peadirektori) ase
täitjad, peaspetsialistid, pearaamatupidaja, juriidilise osakonna juhataja 
(vanemjuriskonsuldi, juriskonsuldi) ning koondisse kuuluvate riiklike ette
võtete ja organisatsioonide juhtivad töötajad määrab kõrgemalseisva 
organi poolt kinnitatava ametikohtade nomenklatuuri järgi ametisse ja 
vabastab ametist kõrgemalseisev organ koondise nõukogu ettepanekul.

19. Põllumajandusliku tootmiskoondise esimehe (peadirektori) ase
täitjad tegutsevad oma pädevuse piires koondise nimel, esindavad teda 
teistes asutustes ja organisatsioonides, võivad teha majandusoperatsioone 
ja sõlmida lepinguid ilma volituseta ning anda volitusi koondise töötajaile.

20. Põllumajandusliku tootmiskoondise tehniliste ja majanduslike 
arenguprobleemide arutamiseks, tootmise koopereerimise tingimuste, selle 
kontsentreerimise, spetsialiseerimise ja territoriaalse paigutuse uurimiseks,



teaduse ja tehnika uute saavutuste, teadusliku töökorralduse ja eesrind
like kogemuste kasutamist ja tootmises juurutamist käsitlevate soovituste 
väljatöötamiseks võib koondises moodustada tehnika- ja majandusnõukogu 
kõige kvalifitseeritumatest spetsialistidest ja tootmiseesrindlastest.

Tehnika- ja majandusnõukogu koosseisu ja põhimääruse kinnitab 
koondise nõukogu.

21. Põllumajandusliku tootmiskoondise administratsioon kannab vas
tava ametiühinguorgani koosolekutel ette plaaniprojektidest, tootmis- ja 
majandustegevuse tulemustest, plaanide, kollektiivlepingu kohustuste ja 
kollektiivi sotsiaalse arengu plaanis ettenähtud abinõude täitmisest ning 
koondise töös esinevate puuduste kõrvaldamiseks rakendatud abinõudest.

22. Põllumajandusliku tootmiskoondise administratsioon jaotab koos 
vastava ametiühinguorganiga kehtestatud korras elamispinda koondise 
majades, samuti elamispinda, mis antakse koondise käsutusse teistes 
majades.

23. Kollektiivlepinguid sõlmitakse põllumajanduslikus tootmiskoon
dises korras, mille määravad kindlaks ÜAÜKN ning NSV Liidu Riiklik Töö 
ja Sotsiaalküsimuste Komitee.

24. Põllumajanduslikus tootmiskoondises moodustatakse rahvakont- 
rolligrupid ja -postid. Koondise administratsioon õn kohustatud neid töös 
kõigiti abistama, arutama nende ettepanekuid ja soovitusi ning rakendama 
vajalikke abinõusid avastatud puuduste kõrvaldamiseks.

25. Põllumajandusliku tootmiskoondise tegevust kontrollivad ja revi
deerivad kõrgemalseisev organ ja teised organid vastavalt nendele kehtiva 
seadusandlusega pandud funktsioonidele ettevõtete ja organisatsioonide 
tegevuse kontrollimisel.

26. Põllumajanduslik tootmiskoondis kontrollib süstemaatiliselt 
koondisse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide tootmis-, finants- ja 
majandustegevuse kõiki aspekte, korraldab vähemalt üks kord aastas sov
hooside ning teiste riiklike ettevõtete ja organisatsioonide tootmis-, 
finants- ja majandustegevuse kompleksse revisjoni ning koondisse kuulu
vate kolhooside ja teiste kooperatiivsete ettevõtete ja organisatsioonide 
finants- ja majandustegevuse dokumentaalse kontrolli ning abistab kol
hooside revisjonikomisjone.

III. Põllumajandusliku tootmiskoondise vara

27. Põllumajandusliku tootmiskoondise vara koosneb tema põhikirja
fondi moodustavatest põhi- ja käibevahenditest, tsentraliseeritud fondidest, 
reservidest ja muust koondisele kinnistatud varast.

Koondise vara kuulub:
riigile — koondises, kuhu kuuluvad sovhoosid ning teised riiklikud 

ettevõtted ja organisatsioonid;
ühisvara õiguse alusel riigile, kolhoosidele ning teistele kooperatiiv

setele ettevõtetele ja organisatsioonidele — koondises, kuhu kuuluvad kol
hoosid, sovhoosid ning teised riiklikud ja kooperatiivsed ettevõtted ja 
organisatsioonid;



ühisvara õiguse alusel kolhoosidele ning teistele kooperatiivsetele 
ettevõtetele ja organisatsioonidele — koondises, kuhu kuuluvad kolhoosid 
ning teised kooperatiivsed ettevõtted ja organisatsioonid.

28. Põllumajandusliku tootmiskoondise põhi- ja käibevahendite moo
dustamine ja täiendamine toimub koondisse kuuluvatele kolhoosidele, 
sovhoosidele ning teistele riiklikele ja kooperatiivsetele ettevõtetele ja 
organisatsioonidele kehtestatud korras.

29. Põllumajanduslikku tootmiskoondisse kuuluvate kolhooside ning 
teiste kooperatiivsete ettevõtete ja organisatsioonide vara õn nende omand.

Sovhoosidele ja teistele riiklikele ettevõtetele ja organisatsioonidele 
kinnistatud vara ning koondisse kuuluvate kolhooside ja teiste kooperatiiv
sete ettevõtete ja organisatsioonide vara kajastub nende iseseisvas bilan
sis, koondisele kinnistatud vara aga koondise iseseisvas bilansis.

30. Põllumajanduslik tootmiskoondis, kuhu kuuluvad kolhoosid, sov
hoosid ning teised ettevõtted ja organisatsioonid, koostab järgmised koond- 
bilansid:

riiklike ettevõtete ja organisatsioonide koondbilansi;
kolhooside ning teiste kooperatiivsete ettevõtete ja organisatsioonide 

koondbilansi;
majanditevaheliste ettevõtete koondbilansi.
31. Põllumajanduslikus tootmiskoondises moodustatakse järgmised 

tsentraliseeritud fondid:
majanduse tugevdamise ja laiendamise fond;
sotsiaalkultuuriliste ürituste ja elamuehituse fond;
materiaalse ergutamise fond;
reservfond.
Koondises võib moodustada kä teisi tsentraliseeritud fonde ja reserve 

koondisse kuuluvates kolhoosides, sovhoosides ning teistes ettevõtetes ja 
organisatsioonides moodustatavate analoogiliste fondide ja reservide piires.

32. Põllumajanduslik tootmiskoondis määrab (diferentseerib) kooskõ
lastatult vastava ametiühinguorganiga kehtivas korras kindlaks materiaalse 
ergutamise fondi tehtavate eraldiste suuruse, samuti eraldised juhtivate 
töötajate ja spetsialistide premeerimiseks kasumi saamise eest koondisse 
kuuluvates sovhoosides ning teistes riiklikes ettevõtetes ja organisatsioo
nides selleks otstarbeks kogu koondisele ettenähtud eraldiste normide 
piires.

33. Põllumajandusliku tootmiskoondise majanduse tugevdamise ja 
laiendamise tsentraliseeritud fond moodustatakse koondisse kuuluvate ette
võtete ja organisatsioonide tootmise arendamiseks ettenähtud omavahen
dite teatud osa tsentraliseerimise teel, olenevalt koondise tootmis- ja 
majandusfunktsioonide täitmise tsentraliseerimise astmest. Seejuures või
vad sovhoosid ning teised riiklikud ettevõtted ja organisatsioonid suunata 
tsentraliseeritud fondi osa majanduse tugevdamise ja laiendamise fondist, 
osa tootmise arendamiseks ettenähtud kasumist, osa põhifondide taasta
miseks suunatavatest amortisatsioonieraldistest ja osa teistest omavahen
ditest, mida vastavalt kehtivale seadusandlusele võib kasutada tootmise 
arendamiseks, kolhoosid aga osa kapitaalmahutusteks ja kapitaalremondiks 
ettenähtud fondist.



Koondise sotsiaalkultuuriliste ürituste ja elamuehituse tsentraliseeri
tud fond ja materiaalse ergutamise tsentraliseeritud fond moodustatakse 
koondisse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja orga
nisatsioonide analoogiliste fondide vahendite teatud osa tsentraliseerimise 
teel.

Koondise tsentraliseeritud reservfond moodustatakse sovhooside ning 
teiste riiklike põllumajandusettevõtete ja -organisatsioonide käsutusse jäe
tava reservfondi vahendite teatud osast, kolhooside reservfondi vahendite 
teatud osast ning vahenditest, mis eraldatakse kõrgemalseisvate põlluma- 
jandusorganite tsentraliseeritud reservfondist.

34. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib anda kooskõlastatult vas
tava ametiühinguorganiga üle vahendeid materiaalse ergutamise tsentra
liseeritud fondist sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja elamuehituse tsentrali
seeritud fondi materiaalse ergutamise tsentraliseeritud fondi summa kuni 
20 protsendi piires.

35. Põllumajandusliku tootmiskoondise majanduse tugevdamise ja 
laiendamise tsentraliseeritud fondi vahendeid kasutatakse koondise poolt 
tsentraliseeritavate funktsioonide täitmisega seotud kulutusteks, kapitaal
mahutuste finantseerimiseks, ettevõtete spetsialiseerimise ja koopereeri- 
mise abinõude rakendamiseks, uue tehnika juurutamiseks, tootmise aren
damise ja täiustamisega seotud teiste kulutuste finantseerimiseks, NSVL 
Riigipangalt (NSVL Ehituspangalt) selleks otstarbeks koondisele saadud 
laenude kustutamiseks ning koondisse kuuluvate kolhooside, sovhooside 
ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide analoogiliste fondide täienda
miseks.

36. Põllumajandusliku tootmiskoondise sotsiaal-kultuuriliste ürituste 
ja elamuehituse tsentraliseeritud fondi vahendeid kasutatakse koondisse 
kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioo
nide analoogiliste fondide täiendamiseks nende tegevuse majanduslike näi
tajate ajutise languse korral neist mitteolenevatel põhjustel, samuti koon
dise haldusaparaadi töötajate korteritingimuste, kultuurilise ja olmeteenin- 
damise, ravi ja puhkeaja veetmise parandamiseks ning muuks otstarbeks 
vastavalt kehtivale seadusandlusele ja kooskõlastatult vastava ameti
ühinguorganiga.

37. Põllumajandusliku tootmiskoondise majanduse tugevdamise ja 
laiendamise tsentraliseeritud fondi ning sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja 
elamuehituse tsentraliseeritud fondi vahendeid võib anda koondisse kuu
luvatele kolhoosidele, sovhoosidele ning teistele ettevõtetele ja organisat
sioonidele koondise nõukogu otsusel tagasimakseta või tagastamise tingi
musel.

38. Põllumajandusliku tootmiskoondise materiaalse ergutamise tsent
raliseeritud fondi vahendeid kasutatakse koondisse kuuluvate kolhooside, 
sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide analoogiliste fondide 
täiendamiseks nende tegevuse majanduslike näitajate ajutise languse kor
ral neist mitteolenevatel põhjustel, kolhoosnikute, sovhooside ning koon
dise teiste ettevõtete ja organisatsioonide töötajate premeerimiseks eriti 
tähtsate ülesannete täitmise eest, koondisesisese sotsialistliku võistluse 
võitjate premeerimiseks, samuti koondise haldusaparaadi töötajate mate



riaalseks abistamiseks, nende premeerimiseks aasta jooksul eriti tähtsate 
ülesannete täitmise eest ja neile aastahüvituse maksmiseks.

Materiaalse ergutamise tsentraliseeritud fondi vahendeid jaotatakse 
käesolevas punktis märgitud suundades kooskõlastatult vastava ameti- 
ühinguorganiga.

39. Põllumajandusliku tootmiskoondise tsentraliseeritud reservfondi 
vahendeid kasutatakse loodusõnnetuste läbi saadud kahju katmiseks, koon
disse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisat
sioonide tagamata võlgnevuse tasumiseks NSVL Riigipangale (NSVL Ehi- 
tuspangale), samuti sovhooside ning teiste riiklike ettevõtete ja organi
satsioonide omakäibevahendite puudujäägi katmiseks.

40. Põllumajandusliku tootmiskoondise majanduse tugevdamise ja 
laiendamise, sotsiaalkultuuriliste ürituste ja elamuehituse, materiaalse 
ergutamise tsentraliseeritud fondide ja tsentraliseeritud reservfondi kasu
tamata vahendid lähevad üle järgmisse aastasse ning neid koondiselt ära 
ei võeta.

41. Põllumajandusliku tootmiskoondise nõukogu otsusel võib koon
disse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisat
sioonide nõusolekul koondises kas täielikult või osaliselt tsentraliseerida 
nimetatud majandite amortisatsioonieraldisi, mis õn ette nähtud kapitaal
remondiks.

42. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib:
võtta koondisse kuuluvatelt sovhoosidelt ning teistelt riiklikelt ette

võtetelt ja organisatsioonidelt ära liigseid (ülenormatiivseid) käibevahen
deid, jaotades need ümber nimetatud ettevõtete ja organisatsioonide aasta
aruande järgi;

jaotada koondisse kuuluvate sovhooside ning teiste riiklike ettevõtete 
ja organisatsioonide vahel ümber tegelikult saadud kasumi vaba jäägi, 
põhifondide täielikuks taastamiseks ettenähtud amortisatsioonieraldised 
(välja arvatud eraldised, mis suunatakse sovhoosi, ettevõtte või organisat
siooni majanduse tugevdamise ja laiendamise fondi) ja teised vahendid, 
mida võib vastavalt kehtivale seadusandlusele ümber jaotada.

43. Kogu elamispind, mis ehitatakse põllumajandusliku tootmiskoon
dise sotsiaalkultuuriliste ürituste ja elamuehituse tsentraliseeritud fondi 
vahendite ja teiste vahenditega, mida vastavalt kehtivale seadusandlusele 
võib suunata elamuehituseks, jaotatakse isikute vahel koondise administ
ratsiooni ja vastava ametiühinguorgani ühise otsusega kinnitatud nimekirja 
alusel, informeerides sellest rahvasaadikute nõukogu täitevkomiteed.

Kaubandus-, toitlustus- ja teenindusettevõtteid võib nimetatud vahen
ditega ehitatud majadesse paigutada ainult koondise administratsiooni ja 
vastava ametiühinguorgani nõusolekul.

44. Põllumajanduslik tootmiskoondis annab koondise vastavale ameti- 
ühinguorganile tasuta kasutamiseks koondise bilansis olevaid ja tema 
poolt renditud hooneid, ruume, rajatisi, aedu ja parke, mis õn ette nähtud 
kultuurharidus-, tenistus-, kehakultuuri- ja sporditöö tegemiseks koondise 
töötajate ja nende perekonnaliikmete hulgas, samuti pioneerilaagreid ning 
tehnikapropaganda tegemiseks ettenähtud hooneid, ruume ja rajatisi.

Nimetatud objektide majandamine, remont, kütmine, valgustus, koris
tamine, valve ja sisustamine toimub koondise kulul. Kui neid kasutavad kä



teiste koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide töötajad, katavad need 
koondised, ettevõtted ja organisatsioonid osa nimetatud kuludest.

45. Põllumajanduslik tootmiskoondis annab vastavale ametiühingu- 
organile ja koondise ühiskondlikele organisatsioonidele tasuta kasuta
miseks tema bilansis olevaid ruume, mis õn vajalikud nende tööks ja töö
tajate koosolekute korraldamiseks, tagab ruumide sisustamise, kütmise, 
valgustuse, valve ja koristamise ning võimaldab nimetatud organisatsioo
nidel tasuta kasutada transpordi- ja sidevahendeid.

46. Põllumajanduslik tootmiskoondis annab koondise ametiühingu- ja 
teistele ühiskondlikele organisatsioonidele tasuta bilansist bilanssi kul
tuuri-, olme- ja spordiinventari, mis õn soetatud koondise vahenditega, 
mida vastavalt kehtivale seadusandlusele võib kasutada sellise vara soe
tamiseks.

47. Põllumajanduslik tootmiskoondis annab tasuta kasutamiseks:
tema juures asuvatele tervishoiuasutustele või nende struktuurall-

üksustele ruumid, tagades nende kütmise, valgustuse, veevarustuse, valve, 
koristamise ja remondi;

sööklatele ja teistele toitlustusorganisatsioonidele, mis õn koondise 
bilansis või asuvad koondise territooriumil ja teenindavad tema töötajate 
kollektiive, ruumid, tagades nende kütmise, valgustuse ja veevarustuse.

48. Põllumajanduslik tootmiskoondis vastutab oma kohustiste järgi 
talle kinnistatud varaga, millele NSV Liidu ja liiduvabariigi seadusandluse 
alusel võib pöörata sissenõude.

Koondise ning sellesse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste 
ettevõtete ja organisatsioonide vastutus kõrgemalseisva organi kohustiste 
eest, samuti kõrgemalseisva organi ning koondisse kuuluvate nimetatud 
ettevõtete ja organisatsioonide vastutus koondise kohustiste eest tekib 
ainult kas NSV Liidu ja liiduvabariigi seadusandluses või lepingus ettenäh
tud juhtudel.

Riik ei vastuta koondise kohustiste eest, samuti ei vastuta koondis 
riigi kohustiste eest.

49. Põllumajandusliku tootmiskoondise töötajad õn kohustatud hooli
kalt suhtuma koondise varasse, kasutama õigesti hooneid, rajatisi ja sead
meid ning olema äärmiselt kokkuhoidlikud materiaalsete ja rahaliste 
vahendite kulutamisel. Nimetatud vara rikkumises ja materiaalse kahju 
tekitamises süüdiolevad isikud kannavad vastutust kehtestatud korras.

IV. Põllumajandusliku tootmiskoondise õigused ja kohustused

50. Põllumajandusliku tootmiskoondise õigused ja kohustused mää
ratakse kindlaks käesoleva põhimääruse ja teiste normatiivaktide ning 
koondise põhikirjaga.

Kõrgemalseisev organ võib oma pädevuse piires anda koondisele täien
davaid õigusi.

Koondis võib oma pädevuse piires anda oma koosseisu kuuluvatele 
sovhoosidele ning teistele riiklikele ettevõtetele ja organisatsioonidele 
täiendavaid õigusi.



Õigused ja kohustused planeerimise valdkonnas

51. Kõrgemalseisev organ kinnitab põllumajanduslikule tootmiskoon
disele plaaniülesanded näitajate süsteemi alusel, mis õn kolhoosidele ja 
sovhoosidele ette nähtud kehtiva seadusandlusega.

Põllumajandussaaduste riikliku kokkuostu plaanid tehakse kehtesta
tud korras teatavaks kogu tootmiskoondise osas.

Koondise nõukogu kehtestab koondisele teatavaks tehtud plaaniüles
annete alusel koondisse kuuluvatele kolhoosidele, sovhoosidele ning teis
tele ettevõtetele ja organisatsioonidele põllumajandussaaduste riikliku 
kokkuostu plaanid, mille hiljem kinnitavad nende rajoonide rahvasaadi
kute nõukogud, kelle territooriumil nimetatud majandid asuvad.

Põllumajandussaaduste riikliku kokkuostu plaanid, mis õn kehtesta
tud korras kinnitatud, võetakse rajoonide, oblastite, kraide ja vabariikide 
koondplaanidesse koondisse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste 
ettevõtete ja organisatsioonide asukoha järgi.

52. Peale põllumajandussaaduste riikliku kokkuostu plaanide teata
vakstegemise kinnitab põllumajandusliku tootmiskoondise nõukogu koon
disse kuuluvatele sovhoosidele ning teistele riiklikele ettevõtetele ja orga
nisatsioonidele kä teised plaaniülesanded näitajate kehtestatud süsteemi 
alusel.

Koondise nõukogu ei kinnita koondisse kuuluvate kolhooside, sov
hooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide kõiki teisi plaaninäita
jad, vaid need töötavad välja ettevõtted ja organisatsioonid ise ning vas
tavad organid kasutavad neid plaanide koostamisel arvestusmaterjalina.

53. Põllumajanduslik tootmiskoondis tagab:
koondisse kuuluvates kolhoosides, sovhoosides ning teistes ettevõtetes 

ja organisatsioonides arengu perspektiiv- ja aastaplaanide ning organisat
sioonilise ja majandusliku korralduse plaanide koostamise;

vastava ametiühinguorgani, ühiskondlike organisatsioonide ja koon
dise töötajate kollektiivi osavõtul kogu koondise arengu perspektiiv- ja 
aastaplaanide koostamise ning nende esitamise kõrgemalseisvatele organi
tele;

kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide 
poolt koondise piires üleantavate põllumajandussaaduste ja muu toodangu 
arvestushindade projektide väljatöötamise, samuti koondise piires tehta
vate tööde ja teenuste tariifide väljatöötamise. Nimetatud arvestushinnad 
kinnitatakse korras, mis õn kehtestatud majanditevahelistele põllumajan- 
dusettevõtetele (organisatsioonidele), tariifid aga kinnitab koondise nõu
kogu;

põllumajandussaaduste kontraheerimislepingute sõlmimise koondisse 
kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioo
nide poolt ja kontrolli nende lepingute täitmise üle.

Õigused ja kohustused teaduse ja tehnika progressi valdkonnas

54. Põllumajanduslik tootmiskoondis organiseerib vastavalt kohali
kele tingimustele ja iga majandi spetsialisatsioonile teaduslikult põhjenda



tud maaviljelussüsteemide ja loomakasvatuse arendamise meetodite, prog
ressiivse tehnoloogia ja tootmisprotsesside kompleksse mehhaniseerimise, 
uue tehnika ja automatiseerimisvahendite, teaduse saavutuste ja eesrind
liku praktika, töö ja juhtimise teadusliku korralduse tootmisse juuruta
mist ning rakendab abinõusid toodangu kvaliteedi tõstmiseks.

55. Põllumajanduslik tootmiskoondis:
tagab leiutus- ja ratsionaliseerimistegevuse edasiarendamise, organi

seerib ja kontrollib leiutiste ja ratsionaliseerimisettepanekute tootmisse 
juurutamist. Leiutus- ja ratsionaliseerimistegevust arendab koondis koos 
vastava ametiühinguorgani ning Üleliidulise Leiutajate ja Ratsionaliseeri
jate Ühingu ja Teaduslik-Tehnilise Ühingu organisatsioonidega;

tagab koondisse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide töötajate 
poolt seoses tootmisülesannete täitmisega tehtud leiutiste õigeaegse välja
selgitamise ning NSV Liidus autoritunnistuste väljaandmise taotluste vor
mistamise ja esitamise kehtestatud korras.

56. Põllumajanduslikus tootmiskoondises võib kas täielikult või osa
liselt tsentraliseerida koondisse kuuluvatele ettevõtetele ja organisatsioo
nidele teaduslike uuringute tegemiseks lepingute sõlmimise ja muu tege
vuse, mis tagab teaduse ja tehnika progressi.

Õigused ja kohustused kapitaalehituse valdkonnas

57. Põllumajanduslik tootmiskoondis:
organiseerib kapitaalehitust, tagab kapitaalmahutuste kõige efektiiv

sema kasutamise, nende esmajärjekorras suunamise põhifondide ümber- 
seadmestamiseks ja rekonstrueerimiseks, vahendite kontsentreerimise käi- 
kuminevatele ehitustele ja objektidele;

rakendab abinõusid ehitustähtaegade lühendamiseks, ehituse kvali
teedi tõstmiseks ja maksumuse vähendamiseks ning tagab ehituse kestus- 
normidest ning tootmisvõimsuste ja põhifondide käikuandmise tähtaega
dest kinnipidamise;

tagab uute tootmisvõimsuste evitamise nende kestusnormides ettenäh
tud ajaga;

kinnitab tootmis- ja mittetootmisotstarbeliste ehituste projekt- ja 
eelarvedokumentatsiooni ja tiitelnimestikud (välja arvatud projekt- ja eel- 
arvedokumentatsioon ja tiitelnimestikud, mille vastavalt kehtivale seadus
andlusele kinnitavad kolhoosid, sovhoosid ning teised ettevõtted ja orga
nisatsioonid) ning tulevaste aastate ehituste projekteerimis- ja uurimistööde 
tiitelnimestikud korras, mille kehtestab NSV Liidu ministeerium (keskasu
tus) või liiduvabariigi ministrite nõukogu oma pädevuse piires;

kinnitab kooskõlastatult töövõtuorganisatsioonidega ehitusesisesed 
tiitelnimestikud ja nende tööde üksushinded, mille järele tekib vajadus ehi
tuse käigus, kui nende tööde hinded ei ole kinnitatud kehtestatud korras;

määrab korras, mille kõrgemalseisev organ oma pädevuse piires keh
testab, riiklikke vastuvõtukomisjone valmisehitatud ettevõtete, hoonete 
ja rajatiste ekspluatatsioonivõtmiseks, sulgeb ettevõtete, hoonete ja raja
tiste ehitamise koondeelarveid (finants-eelarvelisi koondarvestusi) pärast 
nende objektide ekspluatatsiooniandmist.



58. Põllumajanduslikus tootmiskoondises võib koondisse kuuluvate 
kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonidega sõl
mitud lepingute alusel tsentraliseeritult täita nende ettevõtete ja organi
satsioonide kapitaalehituse tellija funktsioone ning diferentseerida ehituse 
aastate kaupa ehitatavate ettevõtete direktsioonide ülalpidamiskulusid 
eelarvetes selleks ettenähtud kulutuste piires.

59. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib vajaduse korral aasta 
jooksul suurendada kehtestatud korrast kinni pidades koondise riiklike 
ettevõtete ja organisatsioonide plaane ületavate ehituste ja objektide kapi
taalmahutuste finantseerimise plaane, tehes seda riiklike ettevõtete ja 
organisatsioonide plaane mittetäitvate ehituste ja objektide kapitaalmahu
tuste finantseerimise plaanide vähendamise arvel, vähendamata kogu koon
dise kapitaalmahutuste aastamahtusid ning võimsuste, objektide ja põhi
fondide käikuandmise ülesandeid.

60. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib lubada koondisse kuuluva
tel sovhoosidel ning teistel riiklikel ettevõtetel ja organisatsioonidel:

anda veevarustus-, kanalisatsiooni-, gaasi- ja soojusvarustus- ning 
sideobjektide, juurdepääsuteede ja muude ühiselt kasutatavate objektide 
ehitamisel, laiendamisel ja rekonstrueerimisel osavõtu korras üle vahen
deid, mis õn selleks otstarbeks ette nähtud tootmis- ja mittetootmisotstar- 
beliste objektide ehitamise koondeelarvetes (finants-eelarvelistes koondar- 
vestustes) ja kapitaalmahutuste plaanides;

heakorrastada nende ettevõtete ja organisatsioonide bilansis olevaid 
elamuid (kaasa arvatud gaasi sissepanemine), rekonstrueerida ja laiendada 
kommunaalmajandus-, kultuuri-, olme-, tervishoiu-, haridus- ja sideobjekte 
nende kapitaalremondiks ettenähtud vahendite arvel;

kanda bilansist maha lõpetamata ehituse kulud, teostamata ehituse 
projekteerimis- ja uurimistööde kulud ning kulutused teadusliku uurimise, 
projekteerimis- ja konstrueerimistöödeks suuruses, mille õn kindlaks mää
ranud kõrgemalseisev organ oma pädevuse piires.

61. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib:
suunata kohalike materiaalsete ressursside olemasolu korral lisaks 

kehtestatud kapitaalmahutuste plaanidele majandustegevuse aastakokku- 
võtete tegemisel täiendavalt väljaselgitatud majandusliku stimuleerimise 
tsentraliseeritud fondide (välja arvatud materiaalse ergutamise fond) 
vahendeid masinate ja seadmete soetamiseks, uue tehnika juurutamise, 
mehhaniseerimise, tootmistehnoloogia parandamise, seadmete uuendamise 
ja moderniseerimise, tootmisprotsesside automatiseerimise ja muude toot
mise arendamise ja tehnilise täiustamise abinõude rakendamiseks;

saada NSVL Riigipangalt krediiti uue tehnika juurutamise, mehhani
seerimise, tootmistehnoloogia parandamise ning teiste tootmise tehnilise 
täiustamise ja arendamise abinõude rakendamiseks, samuti tarbekaupade 
tootmise laiendamise ja organiseerimise ning nende kvaliteedi parandamise 
kulutusteks. Nimetatud krediiti antakse lühiajalise krediteerimise plaanis 
ettenähtud summade piires kuni kaheks aastaks tingimusel, et kulutused 
kaetakse selle aja jooksul kasumist. Kulutusi loetletud üritusteks tehakse 
üle koondisele plaani järgi ettenähtud kapitaalmahutuste mahtude, seda
mööda kuidas koondis leiab materiaal-tehnilisi ressursse;



ehitada elamuid, ehitada ja laiendada kommunaalmajandusobjekte, 
meditsiini- ja koolieelseid lasteasutusi, pioneerilaagreid ning teisi kultuuri- 
ja olmeobjekte koos (osavõtu korras) teiste koondiste, ettevõtete ja orga
nisatsioonidega kapitaalmahutustest, mis õn koondisele plaanis selleks 
otstarbeks ette nähtud.

62. Põllumajanduslik tootmiskoondis organiseerib põhifondide kapi
taalremonti, tagab seadmete moderniseerimise, nende tehnilise taseme ja 
tootlikkuse tõstmise ning hoonete ja rajatiste tehnilise seisukorra paran
damise.

63. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib kehtestatud korras ja lepin
gute alusel lasta töövõtuorganisatsioonidel teha nende nõusolekul ehitus- 
ja montaažtöid ning kapitaalremonti.

Õigused ja kohustused materiaal-tehnilise varustamise ja 
toodangu realiseerimise valdkonnas

64. Põllumajanduslik tootmiskoondis organiseerib koondisse kuuluvate 
ettevõtete ja organisatsioonide materiaaltehnilist varustamist, kontrollib 
eraldatud fondide realiseerimist, vajaduse korral jaotab ümber kolhooside 
(nende nõusolekul ja tasu eest) ning riiklike ettevõtete ja organisatsioo
nide (kehtestatud korras) materiaalsete väärtuste varusid, kontrollib mine
raalväetiste, sööda, ehitusmaterjalide, kütuse ja määrdeõli, varuosade, 
taara ja muude materjaliressursside nõuetekohast hoidmist ja efektiivset 
kasutamist, töötab välja kogu koondise materiaal-tehnilise varustamise 
aasta- ja kvartaliplaanide projekte ning esitab need kõrgemalseisvale 
organile, samuti esitab vastavaid nõudeavaldus! materiaal-tehnilise varus
tamise organeile.

Koondis jaotab koondisse kuuluvate sovhooside ning teiste riiklike 
ettevõtete ja organisatsioonide, kolhooside ning teiste kooperatiivsete ette
võtete ja organisatsioonide vahel koondisele kõrgemalseisva organi või 
vastava varustus- ja turustusorgani poolt eraldatud materiaalsete ressurs
side fonde, samuti jaotab vajaduse korral nimetatud fonde nende majan
dite gruppide piires ümber, arvestades seda, kuidas majandid täidavad ja 
ületavad tootmisprogrammi ja kapitaalehituse plaani.

65. Põllumajanduslik tootmiskoondis rakendab abinõusid seadmete 
õigeaegseks paigaldamiseks ja käikuandmiseks tema koosseisu kuuluva
tes kolhoosides, sovhoosides ning teistes ettevõtetes ja organisatsioonides, 
materiaalsete väärtuste ülenormatiivsete jääkide tekkimise vältimiseks 
ning koondises olemasolevate liigsete ja kasutamata materiaalsete res
sursside realiseerimiseks kehtestatud korras.

66. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib vastavalt kehtivale seadus
andlusele soetada fondideta teistelt ettevõtetelt ja organisatsioonidelt 
käsunditeta realiseeritavat toodangut, liigseid materiaalseid väärtusi ning 
osta vajalikku materiaaltehnilist varustust hulgi- ja jaekaubanduse kor
ras, samuti anda teistele koondisse mittekuuluvatele ettevõtetele ja organi
satsioonidele üle fonde ja materiaalseid ressursse, mida õn vaja kas kogu 
koondisele või selle mõningatele ettevõtetele ja organisatsioonidele nende 
tellimusel toodete valmistamiseks või tööde tegemiseks.



67. Põllumajanduslik tootmiskoondis tagab põllumajandussaaduste 
riigile müügi plaanide täitmise, mis õn teatavaks tehtud nii kogu koondi
sele kui sellesse kuuluvatele kolhoosidele, sovhoosidele ning teistele ette
võtetele ja organisatsioonidele, samuti tagab põllumajandussaaduste kont- 
raheerimislepingute täitmise, aitab kaasa koondisse kuuluvate kolhooside, 
sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide otsesidemete aren
damisele tööstusettevõtete ja kaubandusorganisatsioonidega ning sellele, 
et varumisorganisatsioonid läheksid üle toodangu vastuvõtmisele vahetult 
majandites.

Köögi- ja puuvilja, marjad, viinamarjad ja muu kiiresti rikneva too
dangu ning kartuli ja kodulinnud, mida varumisorganisatsioonid vastu ei 
võta, realiseerib koondis nii oma oblastis, krais ja vabariigis kui kä väljas
pool neid riiklikele ja kooperatiivsetele organisatsioonidele ning turul 
hindadega, mis määratakse kindlaks poolte kokkuleppel, arvates realisee
ritud kiiresti riknevad saadused ning kartuli ja kodulinnud riigile müügi 
plaani täitmise hulka (välja arvatud toodang, mis realiseeritakse turul). 
Seejuures ei vabastata varumisorganisatsioone lepingus ettenähtud mate
riaalsest vastutusest toodangu vastuvõtmisest keeldumise eest.

68. Põllumajanduslikus tootmiskoondises võib kooskõlastatult liidu
vabariikide vastavate materiaaltehnilise varustamise organitega kas täie
likult või osaliselt tsentraliseerida koondisse kuuluvate kolhooside, sov
hooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide materiaal-tehnilist 
varustamist ja nende toodangu realiseerimist.

Õigused ja kohustused kaadri, töö ja töötasu valdkonnas

69. Põllumajanduslik tootmiskoondis valib ja paigutab koondise 
nomenklatuuri kuuluvat riiklike ettevõtete ja organisatsioonide ning koon
dise haldusaparaadi juhtivat kaadrit, töötab välja ja rakendab abinõusid 
kaadri reservi moodustamiseks ja ettevalmistamiseks juhtivatele ameti
kohtadele edutamise eesmärgil, teeb kindlaks kolhooside, sovhooside ning 
teiste ettevõtete ja organisatsioonide jooksva ja perspektiivse vajaduse 
kõrg- ja keskeriharidusega spetsialistide ja masskutsealade kvalifitseeri
tud kaadri järele, organiseerib tööliste ja kolhoosnikute ettevalmistamist 
ja kvalifikatsiooni tõstmist, rakendab abinõusid noorte spetsialistide ja 
kutsekoolide lõpetajate otstarbekaks rakendamiseks ning võtab tarvitusele 
muid koondise alalise kaadri kujundamiseks vajalikke abinõusid.

70. Põllumajanduslik tootmiskoondis tagab oma koosseisu kuuluvates 
kolhoosides, sovhoosides ning teistes ettevõtetes ja organisatsioonides töö
viljakuse tõstmise, töö ja tootmise teadusliku korralduse juurutamise, juh
timise vormide, meetodite ja struktuuri täiustamise abinõude väljatööta
mise ja ellurakendamise, organiseerib töö normeerimist, töönormide (aja- 
normide), koosseisunormatiivide ja teenindusnormide revideerimist, töö
kohtade korralduse tüüpprojektide juurutamist, rakendab ohutustehnika 
abinõusid ning võtab meetmeid töötingimuste parandamiseks ja tervisli
kumaks muutmiseks.

71. Põllumajanduslik tootmiskoondis tagab kehtivate töötasustamis- 
ja premeerimistingimuste õige rakendamise ning tööviljakuse tõusu ja 
keskmise töötasu kasvu õige vahekorra, kontrollib palgafondi (töötasu



fondi) ning materiaalse ergutamise ja muude stimuleerimisfondide kuluta
mist koondisse kuuluvates ettevõtetes ja organisatsioonides.

72. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib anda oma koosseisu kuulu
vatele sovhoosidele ning teistele riiklikele ettevõtetele ja organisatsiooni
dele ei andma loa katta palgafondi ülekulu (põhitegevuse ja kapitaalehituse 
osas) koondisele kinnitatud aastasest palgafondist ja selle piires tingimusel, 
et neil ettevõtetel ja organisatsioonidel ei ole palgafondi hüvitamata üle
kulu.

73. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib lubada koondisse kuuluva
tel sovhoosidel ning teistel riiklikel ettevõtetel ja organisatsioonidel keh
testada kõrge kvalifikatsiooniga töölistele, kes tegelevad eriti tähtsa ja 
vastutusrikka tööga, tariifimäärade asemel kuupalgaks kuni 200 rubla 
(kuid mitte rohkem vanemspetsialistide ametipalkadest, arvestades 30-prot- 
sendilist lisandit) ettevõtte või organisatsiooni plaanilise palgafondi piires, 
kulutades selleks mitte rohkem kui 0,2 protsenti nimetatud fondist.

74. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib vajaduse korral tõsta vast- 
moodustatud sovhoosides ning teistes riiklikes ettevõtetes ja organisatsioo
nides kehtestatud korras kuni 2—3 aastaks juhtivate töötajate, spetsia
listide ja pearaamatupidaja ametipalku (arvestusmäärasid) 1—3 grupi võrra 
võrreldes töötasustamise grupiga, mis õn kehtestatud vastava aasta too
dangu realiseerimise plaanilisest mahust lähtudes, samuti säilitada 2—3 
aastaks töötajatele ametipalgad, kui muutub majandi spetsialisatsioon või 
kui need töötajad viiakse kaadri tugevdamiseks üle tööle koondise teise 
majandisse, kus toodangu realiseerimise maht õn väiksem.

75. Põllumajandusliku tootmiskoondise esimees (peadirektor) kinnitab 
kooskõlastatult vastava ametiühinguorganiga koondisse kuuluvate sovhoo
side ning teiste riiklike ettevõtete ja organisatsioonide direktorite, nende 
asetäitjate, peaspetsialistide (peaspetsialistide õigustes vanemspetsialistide) 
ja pearaamatupidajate (pearaamatupidajate õigustes vanemraamatupida
jate) preemiate, ergutustasude ja materiaalse abi suuruse, samuti võib jätta 
nimetatud töötajad tootmisalase lohakuse või puuduste eest töös täielikult 
ilma preemiatest ja ergutustasudest või vähendada nende suurust vasta
valt kehtivatele sätetele.

76. Põllumajanduslik tootmiskoondis tagab tema koosseisu kuuluva
tes kolhoosides, sovhoosides ning teistes ettevõtetes ja organisatsioonides 
töönormide (ajanormide), teenindusnormide ning töö- ja toodanguhinnete 
väljatöötamise, lähtudes harukondlikest ja harukondadevahelistest norma
tiividest.

77. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib vajaduse korral suunata 
ajutiselt vabanenud töötajaid (tööseadusandluse normidest kinni pidades) 
ning koondise kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisat
sioonide nõusolekul masinaid abistama teisi koondisse kuuluvaid ettevõt
teid ja organisatsioone. Seejuures tehakse huvitatud ettevõtete ja organi
satsioonide vahelisi arveldusi kehtestatud korras või poolte kokkuleppel 
isemajandamissuhete alusel.

78. Põllumajandusliku tootmiskoondise administratsioon arendab 
koos vastava ametiühinguorgani ja ühiskondlike organisatsioonidega koon
disse kuuluvates kolhoosides, sovhoosides ning teistes ettevõtetes ja orga
nisatsioonides sotsialistlikku võistlust ja kommunistliku töössesuhtumise



liikumist, teeb neist kokkuvõtteid, määrab kindlaks võistluse võitjad ja 
otsustab eesrindlike kollektiivide ja töötajate ergutamise küsimusi.

79. Põllumajanduslik tootmiskoondis tagab oma koosseisu kuuluvate 
kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide kollek
tiivide sotsiaalse arengu plaanide ellurakendamise, töötajate korteri-, kul
tuuri- ja olmetingimuste pideva parandamise, organiseerib elamute, kooli
eelsete lasteasutuste, haiglate ning kultuuri- ja olmeobjektide ehitamist, 
aitab kaasa kooperatiivsele ja individuaalelamuehitusele.

80. Põllumajanduslikus tootmiskoondises võib tsentraliseeritult 
rakendada teaduslikku töökorraldust ning muid abinõusid töö ja palga 
valdkonnas.

81. Põllumajandusliku tootmiskoondise peaettevõtte haldusaparaati 
peetakse ülal selle ettevõtte vahenditest, samuti koondisse kuuluvate teiste 
ettevõtete ja organisatsioonide eraldistest vastavalt tootmis- ja majandus- 
funktsioonide tsentraliseerimisele koondises ning muudel vajalikel juhtudel 
kä koondisse kuuluvate teiste ettevõtete ja organisatsioonide eraldistest.

Koondise eraldiseisvat haldusaparaati peetakse ülal koondisse kuulu
vate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide 
eraldistest ning tuludest, mida koondis saab tootmis- ja majandusfunkt- 
sioonide tsentraliseeritud täitmisest.

Koondisse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide eraldised koon
dise haldusaparaadi ülalpidamiseks kantakse nende poolt realiseeritava 
toodangu (tehtavate tööde ja teenuste) omahinna hulka.

Õigused ja kohustused rahanduse, krediidi, 
arvestuse ja aruandluse valdkonnas

82. Põllumajanduslikku tootmiskoondisse kuuluvate kolhooside, sov
hooside ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide finantseerimine, pika- 
ja lühiajaline krediteerimine, kasumi (puhastulu) jaotamine ja kasutamine, 
majandusliku stimuleerimise fondi ja teiste fondide moodustamine toimub 
vastavalt kehtivale seadusandlusele.

83. Põllumajanduslik tootmiskoondis organiseerib koondisse kuuluva
tes kolhoosides, sovhoosides ning teistes ettevõtetes ja organisatsioonides 
finantstööd, rakendab abinõusid isemajandamise tugevdamiseks ja ren
taabluse suurendamiseks, tagab käibevahendite säilimise, sihipärase ja 
efektiivse kasutamise ning nende kiirema ringluse, võtab tarvitusele abi
nõusid arvelduste õigeaegseks tegemiseks riigieelarve, NSVL Riigipanga 
(NSVL Ehituspanga) asutuste, hankijate ja töövõtjatega ning palgaarvel- 
duste (töötasuarvelduste) õigeaegseks tegemiseks tööliste, teenistujate ja 
kolhoosnikutega, samuti finantsplaanist ja lepingutest tulenevate kohus
tuste täitmiseks.

84. Põllumajanduslikku tootmiskoondisse kuuluvad kolhoosid, sov
hoosid ning teised ettevõtted ja organisatsioonid teevad kehtivas korras 
arveldusi riigieelarvega kasumimaksete ja käibemaksu osas ning maksa
vad tulumaksu vahetult, nimetatud operatsioone võib koondis teha kä 
tsentraliseeritult, korras, mille kehtestab NSVL Rahandusministeerium 
kooskõlastatult ministeeriumiga (keskasutusega), kelle süsteemi koondis 
kuulub.



85. Palgafondi kulutamist ning majandus- ja finantstegevust kont
rollivad pangad nii kogu põllumajanduslikus tootmiskoondises kui sellesse 
kuuluvas igas ettevõttes ja organisatsioonis.

86. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib anda NSVL Riigipanga 
(NSVL Ehituspanga) asutustele käsundi kanda koondisse kuuluvate ettevõ
tete ja organisatsioonide arvelt (kolhooside ning teiste Kooperatiivsete 
ettevõtete ja organisatsioonide arvelt nende nõusolekul) vaieldamatult 
maha vahendid, mis tuleb koondisele üle kanda, vahendid, mis õn ette 
nähtud ära võtta finantsplaanide järgi ümberjaotamise korras, omakäibe- 
vahendite jäägid riiklike ettevõtete ja organisatsioonide aastaaruannete 
järgi, samuti vahendid, mida koondise ettevõtted ja organisatsioonid õn 
saanud tsentraliseeritud fondidest, reservidest ja muudest allikatest tagas
tamise tingimusel ja mis ei ole kindlaksmääratud tähtajaks tagastatud.

87. Põllumajanduslik tootmiskoondis avab kehtestatud korras NSVL 
Riigipanga (NSVL Ehituspanga) asutustes arveldus- ja muid kontosid ning 
teostab nende järgi vastavaid operatsioone.

88. Põllumajanduslik tootmiskoondis:
rakendab abinõusid koondisse kuuluvate riiklike ettevõtete ja organi

satsioonide süü tõttu tekkinud omakäibevahendite puudujäägi katmiseks, 
rakendades organisatsioonilis-tehnilisi abinõusid, mis tagaksid lisakasumi 
saamise järgnevatel ajavahemikel, vajaduse korral aga vastavate ettevõ
tete ja organisatsioonide materiaalse ergutamise fondidesse tehtavate 
kasumieraldiste ajutise (kuni 2 aastat) vähendamise teel kuni 30%;

jaotab koondisse kuuluvate sovhooside ning teiste riiklike ettevõtete 
ja organisatsioonide vahel kooskõlas kehtiva seadusandlusega neile eral
datud eelarve assigneeringuid, rakendab abinõusid nende ratsionaalseks 
kasutamiseks ning jaotab neid assigneeringuid vajaduse korral vastavalt 
sihtotstarbele riiklike ettevõtete ja organisatsioonide vahel kogu koondi
sele ettenähtud üldsummade piires ümber;

teeb koondisse kuuluvatele kolhoosidele teatavaks riigi vahenditega 
tehtavate tööde mahud.

89. Põllumajanduslik tootmiskoondis:
esitab kehtestatud korras NSVL Riigipanga (NSVL Ehituspanga) asu

tustele ja kõrgemalseisvale organile nõudeavaldus! kogu koondisele vaja
like krediitide saamiseks;

võib anda NSVL Riigipanga (NSVL Ehituspanga) asutustele garantiisid 
koondisse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja orga
nisatsioonide krediidikohustuste põhjal;

jaotab NSVL Riigipanga (NSVL Ehituspanga) poolt kehtestatud korras 
koondisse kuuluvatele kolhoosidele ning teistele kooperatiivsetele ettevõ
tetele ja organisatsioonidele, samuti sovhoosidele ja teistele riiklikele ette
võtetele ja organisatsioonidele pika- ja lühiajaliste krediitide limiite ning 
jaotab nimetatud limiite nende vahel ümber;

võib kasutada pangakrediiti koondises tsentraliseeritult tehtavateks 
üritusteks ja kannab vastutust krediidi sihtotstarbelise kasutamise ja selle 
õigeaegse tagastamise eest;

kontrollib rahandusorganite ja NSVL Riigipanga asutuste esindajate 
osavõtul koondisse kuuluvate nende ettevõtete ja organisatsioonide tööd,



kes õn üle viidud krediteerimise erirežiimile, ning rakendab kontrollimise 
tulemuste põhjal kiireid abinõusid nimetatud ettevõtete ja organisatsioo
nide majandus- ja iinantstegevuse parandamiseks.

90. Põllumajanduslik tootmiskoondis võib kolhoosidele ja sovhoosi
dele kehtestatud korras kanda oma bilansist maha moraalselt vananenud, 
kulunud ja edasiseks kasutamiseks kõlbmatuid seadmeid, transpordivahen
deid, inventari ja tööriistu, kui selle vara taastamine õn võimatu või 
majanduslikult ebaotstarbekas ning kui neid seadmeid ei ole võimalik rea
liseerida, samuti uute objektide ehitamise või rekonstrueerimisega seoses 
lammutatud või lagunenud hooneid ja rajatisi.

91. Põllumajanduslik tootmiskoondis tegeleb kehtestatud korras raa
matupidamisega ja peab statistilist arvestust ning koostab aruandeid, esi
tab ettenähtud tähtajaks vastavatele organitele koondaruandeid ja 
-bilansse koondisse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete 
ja organisatsioonide tootmis- ja majandustegevuse kõigi liikide kohta, 
organiseerib ja kontrollib raamatupidamist ja statistilist arvestust koon
disse kuuluvates ettevõtetes ja organisatsioonides, nende poolt aruannete 
koostamist kinnitatud vormide ja näitajate järgi ja vastavatesse organitesse 
õigel ajal esitamist ning tagab nende aruannete tõesuse, arutab kolhoo
side ning teiste kooperatiivsete ettevõtete ja organisatsioonide raamatu
pidamisaruandeid ja bilansse ning kinnitab koondisse kuuluvate sovhoo
side ning teiste riiklike ettevõtete ja organisatsioonide raamatupidamisaru
anded ja bilansid, rakendab abinõusid arvestus- ja arvutustöö mehhanisee
rimiseks ja progressiivsete arvestusmeetodite rakendamiseks.

92. Põllumajanduslikus tootmiskoondises võib tsentraliseerida arves
tus- ja arvutustöö, raamatupidamise, statistilise arvestuse ja aruandluse.

Koondises võib moodustada koondarhiivi koondisse kuuluvate ette
võtete ja organisatsioonide dokumentaalsete materjalide hoidmiseks.

V. Põllumajandusliku tootmiskoondise reorganiseerimine ja
likvideerimine

S3. Põllumajandusliku tootmiskoondise reorganiseerimine (ühine
mine, liitumine, jagunemine, eraldumine) ja likvideerimine toimub koon
disse kuuluvate kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete ja organi
satsioonide otsusel, mille kinnitab organ, kes õn õiguspädev moodustama 
vastavat koondist.

94. Põllumajanduslike tootmiskoondiste ühinemise korral lähevad 
koondistele kinnistatud fondid, reservid ja muu vara ühinemise tulemusena 
moodustunud uuele koondisele.

Kui üks koondis liitub teisega, lähevad liituvale koondisele kinnista
tud fondid, reservid ja muu vara üle teisele koondisele.

95. Põllumajandusliku tootmiskoondise jagunemisel lähevad selle 
jagunemise tulemusena tekkivatele uutele koondistele jagunemisakti alu
sel üle reorganiseeritavale koondisele kinnistatud fondid, reservid ja muu 
vara.

Ühe või mitme koondise eraldumisel põllumajanduslikust tootmis
koondisest, samuti mõne ettevõtte või organisatsiooni väljaastumisel sel



lest lähevad neile jagunemisakti alusel üle koondisele kinnistatud fondid, 
reservid ja muu vara.

96. Põllumajanduslikku tootmiskoondisse kuuluvate mõningate sov
hooside ning muude riiklike ettevõtete ja organisatsioonide üleandmisel 
teistele koondistele või organisatsioonidele antakse jagunemisakti alusel 
üle kä koondisele kinnistatud fondid, reservid ja muu vara.

97. Põllumajandusliku tootmiskoondise likvideerimisel antakse koon
disele kinnistatud fondid, reservid ja muu vara üle koondisse kuuluvatele 
kolhoosidele, sovhoosidele ning teistele ettevõtetele ja organisatsioonidele 
vastava kõrgemalseisva organi juhisel, arvestades nende osavõttu selle 
vara loomisest.

Likvideeritavale koondisele kreeditoride pretensioonide esitamise aja 
määrab kindlaks koondise likvideerimist kinnitav organ, kusjuures see aeg 
ei tohi ületada üht kuud.

Pretensioone likvideeritavale koondisele rahuldatakse tema varast, 
millele seaduse alusel võib pöörata sissenõude.
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